C P

(3) Additur a nostro libro, *lege vivendi.*

repetitur, quod paulo ante, *universis enim patet, etc., quia verbum caro factum est.*

(e) Apud Hincmarum de Prædest. congregantibus: mendose.

(f) Editi excepto Par. in quos decreta legitime est. Reg. ms. in quos decreta legitima est. Illoc sibi vult, morti vim nullam inesse, nisi ex lege ac decreto Dei.

(g) Ita mss. At excusi, in his invalescere.

(h) In vulgatis hic adjicitur, *lege vivendi, quod re-*

tione decreti (1) vita legem (a) demutaverit lege moriendi. Vivunt itaque sancti quique et (b) fideles Deo. Nam cum se Deum eorum qui mortui fuerant, id est, Abraham et Isaac et Jacob esse dicat; et continuo testetur, non mortuorum se, sed vivorum Deum esse; docet per id eos qui iudicio humanae opinionis mortui existimantur, sibi legem decernenti non mortuos esse, sed vivos.

19. *Intercessio diapsalmæ, etsi non personam, sensum tamen innovavit.* Nam post prænuntiatam Doce damnationem, ad quem tamquam ad præsentem fuit sermo, nunc ad alterius expositionis significationem se retulit Prophetæ, VERS. 8 et 9: *Videbunt justi, et timebunt, et ridebunt super eum, et dicent: Ecce homo qui non posuit Deum adjutorem suum, sed sporavit in multitudine divitiarum suarum, et præraluit in vanitate sua.* Destruco Doce in finem, et evulso de tabernaculo atque emigrato, et de terra viventium eradicato, sancti (2) qui necesse est metuant: cum videant tot tantisque divinae misericordiae auxiliis populum (2) adjutum atque usum post ingentem illam et ultra humanas opes gloriosi regni dignitatem, maximum de se ac ultimum humanæ calamitatis exemplum præbuisse. Quis enim memoria recenseat antiquas gloriae ejus et innumeras beatitudines, quas superius pro parte memoravimus, cum post Ægypti funera itineri eorum divisum mare cessit, cum ardore diei columna nubis inumbravit, cum noctis te-nebras ignis columna discussit, (c) cum cibum cœlum per angelos præbuit, cum fontem petra flu-  
xit, cum Jordanis refluxit, cum civitas (d) maxima ad solum arcæ testamenti circuitum concidit, cum sol de cursu suo inhibitus diem distulit, et divinae legis ordo ex illo elementorum cœlestium indefesso imper-turbatoque motu ad belli moram restitit: post illam deinde divinae majestatis et conspectus et auditus familiaritatem, consumptos eos bellis, fame emortuos (e), et antea mortuorum cadaveribus (3) ad moram famis (f) pastos, reliquos deinde in servitatem redac-tos, exiles ubique esse, ubique degeneres, nusquam cognitos, semper novos, et demutatione incolatus semper ignobiles, semper alienos? Jam si (4) spiritalis quis oculos erigat, de quibus Dominus ait: *Elevate oculos vestros, et videte regiones, quia abru-sunt ad messem (Joan. iv, 55);* tum sciat avulsos esse ex consilio corporis Dei, et ex illo beatitudinis re-gno, ex illo resurrectionis honore, et esse sine Dei